da  Secretaria  Municipal  de  Saúde(SMS)  em 17  de  julho  de  2024,  sobre  a

prestação de contas total. Após documentação apresentada e analisada pela

comissão  do  CMS,  este  conselho  não  identificou  inconsistências,  emitindo

assim,  Parecer  FAVORÁVEL  ao  pagamento  no  valor  de  R$  871.200,69

(oitocentos e setenta e um mil, duzentos reais e sessenta e nove centavos)

pelos serviços executados e o valor de R$ 332.447,60 (trezentos e trinta e dois

mil,  quatrocentos  e  quarenta  e  sete  reais  e  sessenta  centavos)  pelo

cumprimento  parcial  das  metas  qualitativas,  totalizando  o  montante  de  R$

1.203.648,29 (um milhão, duzentos e três mil,  seiscentos e quarenta e oito

reais  e  vinte e nove centavos).  Por  ser  expressão de verdade,  firmamos a

presente para que surta os efeitos necessários, aprovado por unanimidade.

Pauta 3. Leitura para aprovação do Parecer 009/2024/CMS/LRV- Declaramos

para os devidos fins e a quem possa interessar, na qualidade de membros do

[...]

Municipal de Saúde(SMS) em 16 de agosto de 2024, sobre a prestação de

contas total. Após documentação apresentada e analisada pela comissão do

CMS, este conselho não identificou inconsistências, emitindo assim, Parecer

FAVORÁVEL  ao  pagamento  no  valor  de  R$  1.505.240,50  (um  milhão,

quinhentos e cinco mil, duzentos e quarenta reais e cinquenta centavos) pelos

serviços  executados  e  o  valor  de  R$  902.312,20  (novecentos  e  dois  mil,

trezentos e doze reais e vinte centavos) pelo cumprimento parcial das metas

qualitativas,  totalizando  o  montante  de  R$  2.407.552,70  (dois  milhões,

quatrocentos  e  sete  mil,  quinhentos  e  cinquenta  e  dois  reais  e  setenta

centavos).Por ser expressão de verdade, firmamos a presente para que surta

os efeitos necessários.  Após leitura  médica auditora Nathalia,  fez um breve

esclarecimento quanto a necessidade de quebra do contrato e a justificativa do